cinquenta centavos), com efeitos retroatívos a 1/1 /20 1 7; e

c) Majoração do auxílio-funeral para R$ 10,00 (dez reais), com efeitos
retroativos a 1 /5/201 7.

CLÁUSULA SEGUNDA - \ALAR

Considerando a repactuação, o valor mensal do Contrato CNMP n' 48/20 1 6 passará a

ser R$ 217.745,78 (duzentos e dezassete mil, setecentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito

centavos), consubstanciando o valor anual de R$ 2.612.949,36 (dois milhões, seiscentos e doze mil,

novecentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos), conforme o seguinte quadro:

Ptoccsso CNNl}) n' 0.00.002.000637/20 1 7-32 Contrato CNNfP n' 48/20 1 6 - TA 2 Página 2 dc 30

Contrato(:NN'll' n'4$/20 1 ú] - Rcpacfuação 2{) 17 1/5/17 n 29/11/17
Postos Quant. Valer ITní t;iria T\lcnsal \ralar Nlensal Valor' Anual

[...]

Para os exercícios subsequentes, serão emitidas notas de empenho para a mesma
finalidade .

CLÁUSULA TERCEIRA DA ATUALIZAÇAO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a

CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de R$

130.647,47 (cento e trinta mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos), de

acordo com o art. 56, $ 1', da Lei n' 8.666/93, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do

contrato, conforme previsto na Cláusula Dez do instrumento original.

CI .A TJSTIT .A f)TIA RTA DA APROVAÇÃO E DA PUBLICIDADE